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Grisekongres  

 

 
LVK er guldsponsor for Grisekongressen i Herning. Vi glæder os til at deltage og se mange af jer  
ved vores stand. Vi har hørt, at der allerede strømmer ind med tilmeldinger og interessen for årets kongres 
er stor.  

Tirsdag aften er der vanen tro FEST - her vil vi gerne invitere jer til at sidde ved det fælles LVK bord. Her kan I 
forvente afslappet og festligt samvær med LVK grisedyrlægerne. Vi vil ydermere sørge for vin i glassene. 

Vi håber på at se jer, så vi kan få en fantastisk aften sammen - tilmeld jer på mailen: lvk@lvk.dk 
 

Vintertid og brunstsynkroniserende midler 

I slutningen af oktober, nærmere bestemt natten imellem lørdag d. 26.10 og søndag d. 27.10 skal vi stiller 
urene om til vintertid  - vi stiller her uret en time tilbage og det pågældende døgn bliver en time længere. 

Det er vigtig ift. behandling med et af de brunstsynkroniserende midler (Altresyn, Suifertil, Folliplan), da 
tidspunktet skal være det samme hver eneste dag i de 18 dage behandlingen varer.  Det er vigtigt at huske, at 
der max. må gå 24 timer mellem hver behandling.  

Ønsker man som udgangspunkt at behandle f.eks. kl. 8.00 efter vintertid, skal man i de hold der starter op på 
her i oktober starte dem op kl. 9.00  - så passer det med kl. 8.00 efter vintertid.  

Mht. til de hold der er i behandling, skal du indhente den ekstra time med 15 minutter om dagen over 4 dage 

inden/efter vintertid. Her kapper du 15 minutter af behandlingstidspunktet pr. dag for at få det til at passe. 

Se her et eksempel på overgang til vintertid ift. brunstsynkronisering:   

Lørdag tildeles på normal behandlingstid kl. 09.00  

Søndag 1. dag på vintertid tildeles der 45 minutter tidligere. Kl. 08.15  

Mandag 2. dag på vintertid tildeles der 30 minutter tidligere. Kl. 08.30  

Tirsdag 3. dag på vintertid tildeles der 15 minutter tidligere. Kl. 08.45 

Onsdag 4. dag på vintertid tilbage på oprindelig behandlingstid. Kl. 09.00 

 

 

Billede fra Landbrug & Fødevarer sektor for gris 
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Afrikansk svinepest 

Der blev i juni fundet afrikansk svinepest i delstaten Hessen i Tyskland. Hessen ligger 575 km fra den danske 
grænse. Så smitten rykker tættere og tættere på.  

 

Vi har netop været på besøg i Tyskland. Her så og fornemmede man 
tydeligt, hvordan det er at være griselandmand og leve med svinepest i 
baghaven.  

Bl.a. har langt de fleste besætninger et solidt hegn omkring gården 
(se billeder) 

De er derudover hunderæd for brug af halm, pga. risikoen for at tage 
smitten med ind i besætningen.   
 

 

 

 
 

 
 

 
Sverige og afrikansk svinepest:  

På baggrund af anmodning fra Jordbruksverket i Sverige, som svarer til Landbrugsstyrelsen i Danmark,  
har EU godkendt, at Sverige igen kan erklære sig fri for svinepest.  

D. 06.09.23 fik Sverige konstateret Afrikansk Svinepest i vildsvin, nordvest for Stockholm i Fagersta området.  

Der er i Sverige en stor population af vildsvin, så man var bekymret mht. smitten. Men det lykkedes at 

inddæmme smitten og nu kan man altså igen erklære sig fri for Afrikansk Svinepest.  

 

 

 

 

Billede: Krak.dk 

Billeder: Mette Kragh  
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Forbud mod randklip af grise 

Vi har erfaret at Danish produktstandard har indført et forbud mod randklip af ører ved grise. 

Dette vil blive en del af Danish-kontrollen. I første omgang vil det ikke medføre sanktioner, men det skal være 

ophørt ved opfølgning. 

Se varslingen her: Ny opdateret version af DANISH (svineproduktion.dk) 
 

Årets høst 

Som opfølgning på sidste nyhedsbrev, bringer vi her de opgørelser over kornets indhold af næringsstoffer for 
årets høst, som er undersøgt af Seges Innovation. 

Protein ligger lavere, især i vårbyg. 

Energiindholdet er lavere, især i vårbyg, vinterhvede og vinterrug. 

Højere fosforindhold. 

Se indholdet via dette link: Næringsindhold i korn fra høsten 2024 - foreløbige resultater (landbrugsinfo.dk) 
 

Ny LVK dyrlæge 

Byd velkommen til dyrlæge Anne Ovesen, som startede hos LVK Grisedyrlægerne d. 01.09. 

Anne er fra Vind nær Holstebro og er godt i gang med besætningsbesøg.  

Her er det hos en økolog i det vestjyske: 
 

 
 
 

 
 

Billede: Anne Ovesen  

https://svineproduktion.dk/aktuelt/nyheder/2024/05/080524_danish_varsling
https://www.landbrugsinfo.dk/-/media/landbrugsinfo/public/6/e/7/notat_naringsindhold_korn_2024_forelobige_resultater.pdf

